



**VALSTYBINĖ VAISTŲ KONTROLĖS TARNYBA
PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS
SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS**

Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos
Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių
kompensavimo komisijai

Į 2020-04-26 Nr.

**DĖL REKOMENDACIJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS
MINISTERIJOS VAISTINIŲ PREPARATŲ IR MEDICINOS PAGALBOS PRIEMONIŲ
KOMPENSAVIMO KOMISIJAI PATEIKIMO**

Teikiame Valstybinės vaistų kontrolės tarnybos prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos technologijų vertinimo skyriaus išvadą ir rekomendaciją Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisijai dėl medicinos pagalbos priemonės „Prie rainelės fiksuojamo intraokulinio lęšio“ (ARTISAN Aphakia MODEL 205) (toliau – MPP) įtraukimo į Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašą (toliau – Sąrašas).

Tarnyba atkreipia dėmesį, kad nors Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos nustatyta vertinamos MPP funkcinė vertė - 10 balų, siekiant įrašyti į Sąrašą, vertinama MPP turi atitikti visus Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. 159 „Dėl Vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių įrašymo į kompensavimo sąrašus ir jų keitimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 52 punkte įvardintus kriterijus. Aprašo 52.4 papunktyje nurodyta, kad „medicinos pagalbos priemonės ar medicinos pagalbos priemonių komplekto kaina **yra didesnė** negu 15 socialinių bazinių išmokų dydžių suma“. Šiuo metu 15 socialinių bazinių išmokų sudaro 600 Eur (patvirtintas socialinės bazinės išmokos dydis yra 40 Eur).

VVKT atkreipia dėmesį, kad atsižvelgiant į Valstybinės ligonių kasos pastabą „intraokulinius lęšiukus įsigyja pačios gydymo įstaigos ir naudoja gydant kataraktą. Per metus Lietuvoje atliekama apie 25 tūkst. intraokulinių lęšiukų implantavimo operacijų. Gydymo įstaigoms už minėtas operacijas apmokama nustatyta kaina į kurią yra įskaičiuota ir intraokulinio lęšiuko kaina.“ bei tai, kad vertinama MPP neatitinka įrašymo į Sąrašą 52.4 kriterijų, prie rainelės fiksuojamo intraokulinio lęšio (ARTISAN Aphakia MODEL 205) MPP **negali būti įtraukta į Centralizuotai apmokamų vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių sąrašą.**

Viršininkas

Gytis Andrulionis